REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E ISTOGUT

KONTRATIE PER PUNK

KOMUNA E ISTOGUT né vazhdim ""Njésia e Prokurimit", té cilén e pérfaqéson znj,
Zizé Bujupaj, menaxhere e Prokurimit, Rruga “Fadil Ferati” Nr. 121 né njérén ané;

Dhe

"TE ALENI” SHPK nga Vrella, Komuna e Istogut, té cilén e perfaqéson z. Rexhé
Dreshaj, me Nr. Rexh. Unik te R. Biznesi, 811295709 (ne vazhdim “Kontraktuesit”),
ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontraté publike pér puné e shénuara me
poshté:

TITULLI I KONTRATES:

MIREMBAJTJA E RRUGEVE MALORE - POLANE-OSHLAK

Nr. I prokurimit 633705075023 /521 —lot 4 C377

Nr. I brendshém 633/020/079 /521 - lot 4

Nenil Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e
Kontraktuesit:

MIREMBAJTJA E RRUGEVE MALORE SHYMEK-POLANE-OSHLAK LOT 4
Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve per aktivitetin e prokurimit MIREMBAJTJA E
RRUGEVE MALORE POLANE-OSHLAK LOT 4 -éshté:11.288,00
/Njémbédhjetémijéenedycindetetédhjetéetetézerozero/ €

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé
qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet
té jeté i preré dhe té mos i nénshtrohet ndryshimeve pérgjaté ekzekutimit te
kontratés.



2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé
qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet
1€ jeté i preré dhe té mos i nénshtrohet ndryshimeve pérgjaté ekzekutimit te
kontratés.

2.3 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té
Veganta té kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Veganta té Kontratés,

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet
Teknike;

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

Plani pér menaxhimin e kontratés

Progesverbalet e Vizités né teren e mbikqyresit

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se
shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té paqartésisé ose divergjencés, ato
duhet té lexohen sipas rendit té pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Afati I pérmbushjes sé kontratés:

4.1. Té gjitha punimet sipas késajé kontrate do té pérfundojné me daté,
15.11.2020

Neni 5 Ndérprerja e kontratés:

5.1 Kjo kontraté mund té shképutet kurdo qé kontraktori nuk i respekton
kushtet e pergjithshme dhe te veqanta te kontratés te parapara ne dosjen e
tenderit, dhe kur per njé gje te tillé plotesohen kéto kushte, duke pas
parasysh edhe sanksionet e parapara per démet qe eventualisht mund t’i
shkaktohen Autoritetit Kontraktues.

Neni 6 Komunikimet

6.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané té béjné me kété Kontraté
ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana
tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe



duhet té dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen personalisht.
Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund té adresohen Autoritetit
Kontraktues ose Menaxherit té Projektit i eméruar né Kushtet e Vecanta té

Kontratés.

6.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit té saj,
ai duhet ta thoté kété né komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat té fundit pér

pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé vértetim té
pranimit té komunikatés sé tij. Né té gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré
té gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit té tij.

6.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi,
miratimi, certifikate, ose vendimi, pérve¢ nése specifikohet ndryshe né
njoftim té tillé, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé té

shkruar dhe fjalét "mjofton”, '"vértetojé,

"miratoj "ose''vendosé '"do té

interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté
ose vendim i tillé nuk duhet té mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né giuhén shqipe né tri origjinale, dy prej
t¢ cilave jané pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér

Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues: Pér Kontraktuesin:
Komuna e Istogut “Te Aleni” shpk
Emri: Gézim Ademaj Emri: Rexhé Dreshaj
U.D.
Pozita: Menaxher-it té Prokurimit Pozita: Drejtor
Nénshkrimi: W/{//l& 7 /ﬂé Nénshkrimi: /' .
Data: u,f Data: /4
A5 402020
Vula Vula TS
o 0
R £ Te Alen } }
IC“'KOS 0 ‘." Vrell¢ Istee :

&7729510% '




Numri i Prokurimit: 633/20/079/521- Titulli LLOTO 1-MIREMBAJTJA E RRUGEVE
MALORE, LLOTO2-HAPJA E RRUGES MALORE STUDENICE-LUGU ]
MOHALLES, LLOTO 3-RREGULLIMI T LEKENEVE PER UJI NE BJESHKET E
KALIQANIT, LLOTO 4-HAPJA E RRUGES MALORE POLANE-OSHLAK,dhe
LLOTO S-HAPJA E RRUGES MALORE LUGU I MEHAJVE-STANET E LUBOVES

PJESA III E KONTRATES Kkushtet e vecanta

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q& ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

{Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive té pérmendura pér
nenet pérkatése té KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e  Pérgjithshme & | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Kontratés

Pé&rshkrimi i nenit Neni. Nr.

Digl | «Eaaeshem 2.1 L}g]gt e K(').soves qé jané né fuqi do te zbatphen pér té g]lt.}.la

dhe siuha céshtjet q& nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.

& Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése né& Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do t& jeté:GJUHA SHQIPE.
Sires & im0 £ 10.1 Shume e sigurisé s& ekzekutimit &shté 10% e vierés sé
& pérgjithshme té kontratés né afat prej 30DITE ME
GJATE SE PERFUNDIMI I KONTRATES.
. m 11.2 Shuma minimale e sigurimit do t& jeté:
Pérgjegjésia dhe e WAT . . e
B . Sigurimi i vend punishtes do te jete pérgjegjési e
Sigurimi i . . X ol
. Operatorit Ekonomik dhe te gjitha démtimet e
Kontraktuesit = " “ .
punéve, démtimet e pronés apo humbjet e
materialeve dhe pajisjeve ne vend punishte jang ne
pérgjegjési te Operatorit ekonomik deri ne shumen
e démtimeve apo humbjeve, sigurimi i vend
punishtes do te jet& + 30 dite nga plani dinamik i
ofruar pra nése zgjasin punimet zgjatet edhe
sigurimi i vend punishtes pra + 30 dite.

Programi 12.1 ) - - . e N
Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét
brenda 5 ditéve nga data e Nénshkrimit t& kontratés.

12.2 . . .
Periudha p&r Programin e azhurnuar &sht& 5 dit&

Fillimi i punéve 17.1

Data e fillimit do t& jet& 5 dite nga nénshkrimi i kontrates
172
Data e p&rfundimit e t& gjitha Punéve do t& jet&:60 dité.

Démet e likuiduara 19.1
Démet e likuiduara pér t& gjitha Punét jang 0.25% pér dité por jo
mé shume se 10% e vlerés s& kontratés.

Regjistri i punés 20.1 Ditari i Punés dhe Libri ndértimor

Inspektimi dhe | 22.1 Menaxheri i Projektit 8sht& i caktuar me vendim té ZKA4

testimi

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit éshté: ska

Zgjidhja miqésore e Palét do te provojné ne ményré migésore ti zgjidhin marréveshjet
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Numri i Prokurimit: 633/20/079/521- Titulli LLOTO 1-MIREMBAJTJA E RRUGEVE
MALORE, LLOTO2-HAPJA E RRUGES MALORE STUDENICE-LUGU |
MOHALLES, LLOTO 3-RREGULLIMI I LEKENEVE PER UJI NE BJESHKET E

KALIQANIT,

LLOTO 4-HAPJA E RRUGES MALORE POLANE-OSHLAK,dhe

LLOTO 5-HAPJA E RRUGES MALORE LUGU I MEHAJVE-STANET E LUBOVES

mosmarréveshjeve ku do te organizojn& se paku tre takime pér zgjidhje migésore e
nése kéto takime nuk kane efekt atgheré kompetente do te jeté
gjykata.

Zoiidhia . 43.1 (Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t€ lindin gjaté

m%]sm;rrévesh'eve ekzekutimit sé ké&saj kontrate dhe se nuk &sht& e mundur t&

J B zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet Gjykata

me proceduré L - B .

- Themelore n& Prishting né pajtim me ligjin n& Kosové
gjyqésore
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074/

VES /446(1_.‘70/!

HONUNA EISTOGUT
TETULLE TARYIVATE T

PARAMASA CHE PARALLOGARIA. Hagjs o mugds inalere Polane-Cshiak L=1000 m

Cmimi/
Njesi Gjithsejt (2x3}
(31

Njdsia Sasla

Specitikimi i éuneye 1 ™

diEer Puribt plroatitone

T 8henimt 1 rasss nga Pofane,oka exaktuar nga proejtent
G5 ne perfundim te trases se mugés né Stanel @ Lubioshdes- m 1800 0.20 200.00
Segmanti | muges

Fresa o shikureve dho drunjéve me shiusja te rrénjeve dhe
t2ris @ malenali ne depon:ng ¢ caktvar rga ofgam: m 1500 0.50 750.00
mbiRgyresiman § km fargésiy

Puna pirgsditore Subtotail 950.00
PUNIMET E DHEUT

1.3
Garmimi | dheul 18 kategoniss VIl dha Vil gha doponlm t

" o
torial 12 andin tf mtushyo ohe ragim 4 muges; | L g 1950

Planifkimi | mbushies me shtrije dhe ngieshie me maiesiat

"
guror te germuss nga pierrina m 1,000 00 1.40 1400

Zgieami | kihesav (s trezishme plandidr) hags dhe
mhmammnmmmgpmmmnﬂmmua
mbwlﬁw;mﬂ:&mmmmm
bikgyrés Niveliniml dhe mby hjm me dhe natyrat e
perastvhot nd tmshes! prey 50-60cm.na Hogarl to parashihen
&dhe parktahjel © nevogthme

cope ) §00.00 1500

Hagis o kanaleve por farginvn che daviimin @ uirave
atmostank ne e oy anet & muges dha sipss m 1,000.00 1.00 1000
R Dimencnet e ansll BivElm

Punet e dheut Subtotali] £,850.00
MEISTRUKTURA

Furnizins bartia alitrinn dha ngiestia EIBMOCAL praj gueil 12
thyer nafyrat | gislur n@ natyrd dhe mo fashasi mesalere pref | 330000 1,20 3,960.00
d=30-20cm

Mbistrukiura Subtotali| 3,960.00

PUNET E BETONIT

Fumazimi transporti éhe vuane re VEPGT & QypAVe fga belon
16 peofiiy e500per kalusat e pagiate ffuges dho deparfmin o m 24.00 22.00 528.00
ujfave almosfesike

Punet e betonit Sublotell 626,00

Rekapltullimi

Punet pérgaditore 850.0 €

Punirnet e dhaut 6,850,0 €

Mbistruktura 3,960.0 €

Punimet ebetonit 5280 €




